千葉市桜木霊園ご使用者さま

各種管理代行サービスのご案内

平素より、 桜木霊園・平和公園パートナーズの運営業務にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

桜木霊園では、「墓所に関する各種管理代行サービス」の提供を開始することといたしました。

墓所内の管理は、ご使用者様にお願いしておりますが、 本サービスは、 ご高齢の方や遠方にお住まいの方、

ご多用の方、健康上の理由で外出が難しい方などの為に、 ご使用者様に代わり、 お墓参り等を代行するサー

ビスです。

下記にサービスの詳細を記載しましたのでご覧ください。皆様からのご利用をお待ちしております。

桜木霊園・平和公園パートナーズの墓所管理代行サービス

サービス内容

区画内の除草や
ゴミ拾い

区画内に風で飛んできたゴミや落葉等の清掃及び

簡単な除草を行います。 ※雑草の根が深く張って

いる場合には根が残る場合があります。

墓石等の清掃

墓石や花立て、線香立て等を綺麗に水で洗いま

す。洗浄作業が終わったら濡れた墓石を綺麗なタ

オル等で拭き取ります。

お参り
（お花・お線香のお供え）

お花（1対）やお線香（1束）をお供えし、掃除が終

了した旨やご依頼者様の思いをご先祖様や故人様

にお伝えします。

ご報告書の送付

作業前後の写真を貼付したご報告書をご依頼

者様宛に郵送させていただきます。

料 金

年４回コース 下記の４回のタイミングでサービスを提供します。 36,000円／４回

スポットコース ご指定の日程でサービスを提供します。 15,000円／１回

※イラストは全てイメージです

献花代行サ-ビス
お参り（お花・お線香のお供え）のみの
代行サービスです。

年4回コース：12,000円／4回
スポットコース：4,000円／1回

★「お花とお線香だけお供えして欲しい」という方は…

※「年４回コース」は、①お盆前、②秋彼岸前、③正月前、④春彼岸前のタイミングで
サービスを行う年４回セットのお得なコースです。実施日の指定はできませんので
ご了承ください。

※墓地面積が６㎡を超える場合は別途見積をさせていただきます
※区画内の樹木の管理については、「樹木管理代行サービス」もお申込みいただけます

※料金はすべて税込み価格です

お申込みから作業報告までの流れ

＜個人情報の取扱について＞

＊ お客様からご提供いただいた個人情報は、作業に関するご連絡、ご報告、ご案内等の目的以外に利用
することはありません。個人情報は厳重に管理し、ご本人の同意をいただいている場合や法令等に基づ
く場合を除いて第三者に開示・提供することはありません。
＊ 墓所のご利用状況等の確認のため、お申込み後、当公園の台帳にて記録を確認させていただきます。
お申込みいただいた段階で、台帳の確認に同意されたものとみなしますので予めご了承ください。

１１ お申込み（郵送または F A X）

ご 希 望 内 容 を 別 紙 の 「 お 申 込 書 」 に ご 記 入 の 上 、 郵 送 ま た は

FAXでお送りください。

２ お支払い（コンビニエンスストア）

お 手 元 に 届 い た 払 込 用 紙 に て 、 コン ビ ニ エ ン ス ス ト ア で 代 金 の

支払いをお願いします。

２

３３ 報告書のお受取

お送りさせていただいたご報告書をご査収ください。

払込用紙の送付
お申込書の記載内容を確認後、払込用紙を郵送させていただきます。

※ お申込み内容の確認のため、申込者様に連絡させてきます。

サービス実施・ご報告書の送付
入金確認後、ご希望いただいた時期にサービスを実施させていただきま

す。終了後、報告書を郵送いたします。

墓所管理代行サービスに関するお問い合わせ

◆ 電話：043-231-0110 （ 年末年始を除く8:30～17:00 ）

● FAX：043-231-0124 ● 住所：〒264-0028 千葉市若葉区桜木1-38-1

◇ 指定管理者：桜木霊園・平和公園パートナーズ（ 西武造園株式会社・イオンディライト株式会社 ）

 ご希望日の14日前までに

 お申し込みをお願いします。

2024. 4.1

桜木霊園・平和公園パートナーズより 桜木霊園・平和公園パートナーズより

桜木霊園・平和公園パートナーズより 桜木霊園・平和公園パートナーズより

	スライド 1
	スライド 2